
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«МИЧУРИНСКАЯ ШКОЛА» 

АДМИНИСТРАЦИИ ТЕЛЬМАНОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ  

от 03.10.2023 № 69/1-од 

О создании школьного музыкального театра «Актеры» 

В соответствии с перечнем поручений Президента РФ от 25 августа 2021 года пр. №1808 

ГС п. 2Г-2 «По проведению на регулярной основе Всероссийских театральных, спортивных и 

технологических курсов для обучающихся по основным образовательным программам» во 

исполнение пункта 10 Перечня поручений Министерства просвещения РФ по итогам 

Всероссийского совещания с руководителями органов исполнительной власти субъектов РФ, 

осуществляющих государственное управление в сфере образования, по созданию школьных 

театров в каждом общеобразовательном учреждении и в целях полноценного эстетического 

развития и воспитания обучающихся средствами театрального искусства, создания условий 

для приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьный музыкальный театр на базе МБОУ «Мичуринская школа». 

2. Утвердить Положение о школьном музыкальном театре «Актеры» (Приложение 1).  

З. Назначить руководителем школьного театра учителя музыки Михайлишина Николая 

Адамовича. 

4. Утвердить расписание (Приложение 2) и рабочую программу школьного театра. 

5. Организовать работу школьного театра в системе внеурочной деятельности и 

воспитательной работы МБОУ «Мичуринская школа» с 06.10.2023. 

 

 


